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POŁOŻENIE 

 Rozciągłość południkowa Rozciągłość równoleżnikowa 

W stopniach   

Konsekwencje   

Rodzaje obszarów morskich 

 12 mil: 200 mil: 

Najdłuższa granica z krajami 765 km:  542 km: 

535 km: 467 km: 418 km: 

Podział administracyjny Polski 

16: 380:                  w tym 66: 2478: 

BUDOWA GEOLOGICZNA 

Jednostka Gdzie Cecha 

   

   

   

Surowiec  Czas powstania Gdzie 

w. kamienny   

w. brunatny   

miedź i srebro   

cynk i ołów   

sól kamienna   

siarka   

gips   

wapienie   

RZEŻBA POWIERZCHNI 

Zlodowacenia Formy klimatu peryglacjalnego 

1. 
2. 
3. 

1. 
2. 
3. 

Pas  
rzeźby 

1.                                      2.                                  3. 
4.                                         5.                                   6. 

KLIMAT 

Czynniki kształtujące klimat Polski 

niemetorologiczne  meteorogliczne 

1.                               2.                              3. 
4.                               5.                               6. 

1. 
2. 

Masy powietrza kształtujące pogodę w Polsce – nazwa i kierunek 

45-60% 
 

30-40% 4-10% 1% 1% 

Cechy wybranych elementów klimatu Polski 

Temperatura Opady Okres wegetacyjny Wiatry Śnieg 
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BILANS WODNY, RZEKI 

Zlewiska Typy powodzi Najdłuższe rzeki 
1. 
2. 
3. 

1. 
2. 
3. 
4. 

1. 
2. 
3. 
4. 

JEZIORA I WODY PODZIEMNE 

Typy genetyczne jezior 

Typ (polodowcowe) Przykład Typ Przykład 

1  1  

2  2  

3  3  

4. 4  

Największe Jeziora Najgłębsze jeziora 5  

1 1 Największe sztuczne zbiorniki 

2 2 1 2 

MORZE BAŁTYCKIE 

Geneza  Typy wybrzeży Cechy morza 

1 
 
2 
3 
4 
5 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Śr. głebokość 

Pow. 

Pływy 

Fale 

Temp. 

Zasolenie 

GLEBY 

Nazwa Podłoże Nazwa Podłoże 

    

    

    

    

Najważniejsze gleby w Polsce Klasy bonitacyjne z największym udziałem 

50%:                                  25%: 
8%:                                    6%: 
5%:                                    2%: 

39%:  
22,7%: 
22,6%: 

ROŚLINOŚĆ 

Struktura gatunków lasu Zbiorowiska leśne Typy torfowisk 

1 (60%) 
2                          3 
4                          5 

1                                  2 
3                                  4 
5                                  6 

1 
2 

 

 


